Nombre del Ente Piblico MUNICIPIO DE MADERA

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2025

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

22,430,923.75

3,686,934.90

590,136.30

0.00
0.00

0.00

0.00

26,707,994.95

0.00
0.00

84,500,472.45

79,721,167.82
102,374.70

0.00
143,223.25

0.00

0.00

164,467,238.22

191,175,233.17

2024
3,852,051.29
1,077,978.83
590,136.30
0.00
0.00
0.00
0.00
5,620,166.42
0.00
0.00

87,719,536.96

78,702,503.65
91,655.18

0.00
143,223.25

0.00

0.00

166,656,919.04

172,177,085.46

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de

la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

5,486,425.54

0.00

-6,451,093.30

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

-964,667.76

0.00

0.00

30,336,384.90
0.00

0.00

0.00

30,336,384.90

29,371,717.14

782,856.74

782,856.74
0.00

0.00

161,030,257.00

0.00
50,825,059.85
110,205,197.15
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

161,813,113.74

191,184,830.88

2,218,318.75

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

2,218,318.75

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2,218,318.75

782,856.74

782,856.74
0.00

0.00

169,175,909.97

0.00
52,455,927.25
116,719,982.72
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

169,958,766.71

172,177,085.46

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

P

C. Graciela Ugueth Dominguez Estrada

Sub Tesorera Municipal




