	No	mbre del Ente Público	MUNICIPIO DE MADERA		
Estado de Situación Financiera Al 30 de septiembre de 2025					
ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	22,430,923.75	3,852,051.29	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,486,425.54	2,218,318.75
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,686,934.90	1,077,978.83	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	590,136.30	590,136.30	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-6,451,093.30	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	26,707,994.95	5,520,166.42	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	20,707,994.95	3,320,100.42	Total de Pasivos Circulantes	-964,667.76	2,218,318.75
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	84,500,472.45	87,719,536.96	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	79,721,167.82	78,702,503.65	Deuda Pública a Largo Plazo	30,336,384.90	0.00
Activos Intangibles	102,374.70	91,655.18	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	143,223.25	143,223.25	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	30,336,384.90	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total del Pasivo	29,371,717.14	2,218,318.75
Total de Activos No Circulantes	164,467,238.22	166,656,919.04	700,700,700,70	20,011,11111	2,210,010.10
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	191,175,233.17	172,177,085.46			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	782,856.74	782,856.74
			Aportaciones	782,856.74	782,856.74
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	161,030,257.00	169,175,909.97
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	0.00	0.00
			Resultados de Ejercicios Anteriores	50,825,059.85	52,455,927.25
			Revalúos	110,205,197.15	116,719,982.72
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	161,813,113.74	169,958,766.71
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	191,184,830.88	172,177,085.46

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C. Graciela Ugueth Dominguez Estrada Sub Tesorera Municipal